
令和４年７月１０日執行 参議院長野県選出議員選挙　開票状況（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

0時30分現在　確定
長野県選挙管理委員会

党派の名称 日本維新の会 自由民主党 立憲民主党 無所属 参政党 ＮＨＫ党

開票区名＼候補者名 手　塚　　大　輔 松　山　　三　四　六 杉　尾　　ひ　で　や サルサ　　岩　渕 秋　山　　よしはる 日　高　　ち　ほ

長野市 18,153    56,212    82,273    1,851    5,503    3,109    167,101    100.00

松本市 19,406    36,664    43,712    1,175    3,566    1,740    106,263    100.00

上田市 6,505    26,076    32,665    928    2,328    1,264    69,766    100.00

岡谷市 2,051    9,693    10,007    229    873    506    23,359    100.00

飯田市 4,214    19,783    21,508    507    1,544    761    48,317    100.00

諏訪市 2,009    10,094    9,085    288    979    414    22,869    100.00

須坂市 2,167    8,142    10,033    260    628    396    21,626    100.00

小諸市 1,493    7,558    8,568    179    517    299    18,614    100.00

伊那市 2,648    13,931    13,626    359    1,036    602    32,202    100.00

駒ヶ根市 1,503    7,408    6,280    186    480    303    16,160    100.00

中野市 1,531    7,335    8,100    166    555    257    17,944    100.00

大町市 1,310    5,117    5,115    213    356    167    12,278    100.00

飯山市 627    4,208    4,829    86    326    136    10,212    100.00

茅野市 2,385    10,929    10,536    328    895    489    25,562    100.00

塩尻市 4,171    11,505    13,316    388    956    481    30,817    100.00

佐久市 3,884    19,260    20,354    396    1,478    793    46,165    100.00

千曲市 2,429    10,023    13,352    325    783    453    27,365    100.00

東御市 1,222    5,883    6,290    158    475    248    14,276    100.00

安曇野市 7,100    16,474    19,999    613    1,505    681    46,372    100.00

小海町 100    1,221    1,000    13    83    37    2,454    100.00

川上村 87    870    614    13    79    31    1,694    100.00

南牧村 83    807    589    19    33    20    1,551    100.00

南相木村 24    285    262    12    16    4    603    100.00

北相木村 28    221    147    4    9    7    416    100.00

佐久穂町 375    2,753    2,386    38    171    82    5,805    100.00

南佐久郡 697    6,157    4,998    99    391    181    12,523    100.00

軽井沢町 1,095    3,740    4,242    106    471    186    9,840    100.00

御代田町 726    2,828    3,033    81    327    144    7,139    100.00

立科町 235    1,473    1,983    33    102    54    3,880    100.00

北佐久郡 2,056    8,041    9,258    220    900    384    20,859    100.00

青木村 170    954    1,129    26    109    44    2,432    100.00

長和町 194    1,175    1,771    50    92    62    3,344    100.00

小県郡 364    2,129    2,900    76    201    106    5,776    100.00

下諏訪町 746    4,084    4,330    98    392    147    9,797    100.00

富士見町 616    2,966    3,252    118    301    198    7,451    100.00

原村 355    1,620    1,639    50    179    85    3,928    100.00

諏訪郡 1,717    8,670    9,221    266    872    430    21,176    100.00

辰野町 781    4,279    4,219    100    302    151    9,832    100.00

箕輪町 1,048    5,020    5,681    126    412    193    12,480    100.00

飯島町 376    2,345    2,037    49    150    88    5,045    100.00

南箕輪村 784    3,099    3,078    104    267    152    7,484    100.00

中川村 141    1,188    1,300    34    75    24    2,762    100.00

宮田村 394    2,086    2,023    48    157    87    4,795    100.00

上伊那郡 3,524    18,017    18,338    461    1,363    695    42,398    100.00

松川町 403    2,776    2,891    49    195    84    6,398    100.00

高森町 463    2,520    3,110    75    190    109    6,467    100.00

阿南町 84    1,054    876    19    57    46    2,136    100.00

阿智村 198    1,464    1,417    33    111    63    3,286    100.00

平谷村 11    176    62    3    8    4    264    100.00

根羽村 26    297    183    4    22    9    541    100.00

下條村 109    883    842    14    59    33    1,940    100.00

売木村 17    177    94    5    16    9    318    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－



令和４年７月１０日執行 参議院長野県選出議員選挙　開票状況（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

0時30分現在　確定
長野県選挙管理委員会

党派の名称 日本維新の会 自由民主党 立憲民主党 無所属 参政党 ＮＨＫ党

開票区名＼候補者名 手　塚　　大　輔 松　山　　三　四　六 杉　尾　　ひ　で　や サルサ　　岩　渕 秋　山　　よしはる 日　高　　ち　ほ

得票数計 開票率（％）

天龍村 38    365    232    3    11    8    657    100.00

泰阜村 45    489    339    6    32    8    919    100.00

喬木村 232    1,342    1,583    30    78    43    3,308    100.00

豊丘村 262    1,429    1,595    46    87    51    3,470    100.00

大鹿村 25    261    252    10    16    17    581    100.00

下伊那郡 1,913    13,233    13,476    297    882    484    30,285    100.00

上松町 143    1,121    1,061    20    46    50    2,441    100.00

南木曽町 129    1,044    993    20    51    39    2,276    100.00

木祖村 97    825    684    18    35    23    1,682    100.00

王滝村 32    201    196    2    30    7    468    100.00

大桑村 127    954    977    19    52    28    2,157    100.00

木曽町 454    2,921    2,579    47    150    96    6,247    100.00

木曽郡 982    7,066    6,490    126    364    243    15,271    100.00

麻績村 135    608    697    16    30    12    1,498    100.00

生坂村 106    448    349    23    24    13    963    100.00

山形村 529    1,552    1,611    36    128    67    3,923    100.00

朝日村 221    1,004    864    34    58    34    2,215    100.00

筑北村 268    1,063    1,021    28    59    38    2,477    100.00

東筑摩郡 1,259    4,675    4,542    137    299    164    11,076    100.00

池田町 638    1,878    2,179    78    145    74    4,992    100.00

松川村 569    1,933    2,061    84    150    66    4,863    100.00

白馬村 728    1,973    2,021    100    185    122    5,129    100.00

小谷村 160    697    572    20    65    25    1,539    100.00

北安曇郡 2,095    6,481    6,833    282    545    287    16,523    100.00

坂城町 503    2,774    3,406    74    183    104    7,044    100.00

埴科郡 503    2,774    3,406    74    183    104    7,044    100.00

小布施町 431    1,983    2,610    61    154    96    5,335    100.00

高山村 230    1,613    1,438    19    112    47    3,459    100.00

上高井郡 661    3,596    4,048    80    266    143    8,794    100.00

山ノ内町 393    2,542    2,290    78    136    77    5,516    100.00

木島平村 186    1,003    1,099    17    55    37    2,397    100.00

野沢温泉村 140    916    758    15    63    21    1,913    100.00

下高井郡 719    4,461    4,147    110    254    135    9,826    100.00

信濃町 313    1,469    1,949    33    130    80    3,974    100.00

小川村 108    640    676    11    32    18    1,485    100.00

飯綱町 457    1,777    2,722    61    153    78    5,248    100.00

上水内郡 878    3,886    5,347    105    315    176    10,707    100.00

栄村 47    547    502    10    26    15    1,147    100.00

下水内郡 47    547    502    10    26    15    1,147    100.00

市計 84,808    286,295    339,648    8,635    24,783    13,099    757,268    100.00

町村計 17,415    89,733    93,506    2,343    6,861    3,547    213,405    100.00

県計 102,223    376,028    433,154    10,978    31,644    16,646    970,673    100.00
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選挙区・様式３

令和４年７月１０日　執行 参議院長野県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 161,779    0時30分現在　確定
供託物没収点 121,334    長野県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

長野市 167,101    0    0 167,101 4,766 171,867 2.77 3 171,870
松本市 106,263    0    0 106,263 2,337 108,600 2.15 0 108,600
上田市 69,766    0    0 69,766 1,518 71,284 2.13 1 71,285
岡谷市 23,359    0    0 23,359 541 23,900 2.26 0 23,900
飯田市 48,317    0    0 48,317 1,048 49,365 2.12 0 49,365
諏訪市 22,869    0    0 22,869 524 23,393 2.24 1 23,394
須坂市 21,626    0    0 21,626 535 22,161 2.41 1 22,162
小諸市 18,614    0    0 18,614 493 19,107 2.58 1 19,108
伊那市 32,202    0    0 32,202 659 32,861 2.01 0 32,861

駒ヶ根市 16,160    0    0 16,160 352 16,512 2.13 0 16,512
中野市 17,944    0    0 17,944 426 18,370 2.32 0 18,370
大町市 12,278    0    0 12,278 293 12,571 2.33 0 12,571
飯山市 10,212    0    0 10,212 213 10,425 2.04 0 10,425
茅野市 25,562    0    0 25,562 544 26,106 2.08 0 26,106
塩尻市 30,817    0    0 30,817 566 31,383 1.80 0 31,383
佐久市 46,165    0    0 46,165 1,030 47,195 2.18 0 47,195
千曲市 27,365    0    0 27,365 593 27,958 2.12 0 27,958
東御市 14,276    0    0 14,276 298 14,574 2.04 0 14,574

安曇野市 46,372    0    0 46,372 925 47,297 1.96 1 47,298

小海町 2,454    0    0 2,454 65 2,519 2.58 0 2,519
川上村 1,694    0    0 1,694 52 1,746 2.98 0 1,746
南牧村 1,551    0    0 1,551 46 1,597 2.88 0 1,597

南相木村 603    0    0 603 15 618 2.43 0 618
北相木村 416    0    0 416 20 436 4.59 0 436
佐久穂町 5,805    0    0 5,805 164 5,969 2.75 0 5,969

南佐久郡 12,523    0    0 12,523 362 12,885 2.81 0 12,885

軽井沢町 9,840    0    0 9,840 283 10,123 2.80 0 10,123
御代田町 7,139    0    0 7,139 198 7,337 2.70 0 7,337
立科町 3,880    0    0 3,880 93 3,973 2.34 -1 3,972

北佐久郡 20,859    0    0 20,859 574 21,433 2.68 -1 21,432

青木村 2,432    0    0 2,432 56 2,488 2.25 0 2,488

長和町 3,344    0    0 3,344 70 3,414 2.05 0 3,414

小県郡 5,776    0    0 5,776 126 5,902 2.13 0 5,902

下諏訪町 9,797    0    0 9,797 207 10,004 2.07 0 10,004
富士見町 7,451    0    0 7,451 181 7,632 2.37 0 7,632

原村 3,928    0    0 3,928 98 4,026 2.43 0 4,026

諏訪郡 21,176    0    0 21,176 486 21,662 2.24 0 21,662

辰野町 9,832    0    0 9,832 181 10,013 1.81 0 10,013
箕輪町 12,480    0    0 12,480 233 12,713 1.83 0 12,713
飯島町 5,045    0    0 5,045 109 5,154 2.11 0 5,154
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選挙区・様式３

令和４年７月１０日　執行 参議院長野県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 161,779    0時30分現在　確定
供託物没収点 121,334    長野県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

南箕輪村 7,484    0    0 7,484 185 7,669 2.41 0 7,669
中川村 2,762    0    0 2,762 61 2,823 2.16 0 2,823
宮田村 4,795    0    0 4,795 104 4,899 2.12 0 4,899

上伊那郡 42,398    0    0 42,398 873 43,271 2.02 0 43,271

松川町 6,398    0    0 6,398 160 6,558 2.44 0 6,558
高森町 6,467    0    0 6,467 127 6,594 1.93 0 6,594
阿南町 2,136    0    0 2,136 52 2,188 2.38 0 2,188
阿智村 3,286    0    0 3,286 70 3,356 2.09 0 3,356
平谷村 264    0    0 264 5 269 1.86 0 269
根羽村 541    0    0 541 18 559 3.22 0 559
下條村 1,940    0    0 1,940 30 1,970 1.52 0 1,970
売木村 318    0    0 318 11 329 3.34 0 329
天龍村 657    0    0 657 9 666 1.35 0 666
泰阜村 919    0    0 919 13 932 1.39 0 932
喬木村 3,308    0    0 3,308 72 3,380 2.13 0 3,380
豊丘村 3,470    0    0 3,470 80 3,550 2.25 0 3,550
大鹿村 581    0    0 581 14 595 2.35 0 595

下伊那郡 30,285    0    0 30,285 661 30,946 2.14 0 30,946

上松町 2,441    0    0 2,441 45 2,486 1.81 0 2,486
南木曽町 2,276    0    0 2,276 79 2,355 3.35 0 2,355
木祖村 1,682    0    0 1,682 41 1,723 2.38 0 1,723
王滝村 468    0    0 468 16 484 3.31 0 484
大桑村 2,157    0    0 2,157 42 2,199 1.91 0 2,199
木曽町 6,247    0    0 6,247 127 6,374 1.99 0 6,374

木曽郡 15,271    0    0 15,271 350 15,621 2.24 0 15,621

麻績村 1,498    0    0 1,498 22 1,520 1.45 0 1,520
生坂村 963    0    0 963 27 990 2.73 0 990
山形村 3,923    0    0 3,923 71 3,994 1.78 0 3,994
朝日村 2,215    0    0 2,215 45 2,260 1.99 0 2,260
筑北村 2,477    0    0 2,477 46 2,523 1.82 0 2,523

東筑摩郡 11,076    0    0 11,076 211 11,287 1.87 0 11,287

池田町 4,992    0    0 4,992 114 5,106 2.23 0 5,106
松川村 4,863    0    0 4,863 70 4,933 1.42 0 4,933
白馬村 5,129    0    0 5,129 191 5,320 3.59 0 5,320
小谷村 1,539    0    0 1,539 61 1,600 3.81 0 1,600

北安曇郡 16,523    0    0 16,523 436 16,959 2.57 0 16,959

坂城町 7,044    0    0 7,044 157 7,201 2.18 0 7,201

埴科郡 7,044    0    0 7,044 157 7,201 2.18 0 7,201

小布施町 5,335    0    0 5,335 144 5,479 2.63 0 5,479

高山村 3,459    0    0 3,459 81 3,540 2.29 0 3,540
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選挙区・様式３

令和４年７月１０日　執行 参議院長野県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 161,779    0時30分現在　確定
供託物没収点 121,334    長野県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

上高井郡 8,794    0    0 8,794 225 9,019 2.49 0 9,019

山ノ内町 5,516    0    0 5,516 135 5,651 2.39 0 5,651
木島平村 2,397    0    0 2,397 50 2,447 2.04 0 2,447

野沢温泉村 1,913    0    0 1,913 47 1,960 2.40 0 1,960

下高井郡 9,826    0    0 9,826 232 10,058 2.31 0 10,058

信濃町 3,974    0    0 3,974 93 4,067 2.29 0 4,067
小川村 1,485    0    0 1,485 37 1,522 2.43 0 1,522
飯綱町 5,248    0    0 5,248 125 5,373 2.33 0 5,373

上水内郡 10,707    0    0 10,707 255 10,962 2.33 0 10,962

栄村 1,147    0    0 1,147 25 1,172 2.13 0 1,172

下水内郡 1,147    0    0 1,147 25 1,172 2.13 0 1,172

市計 757,268    0    0 757,268 17,661 774,929 2.28 8 774,937
町村計 213,405    0    0 213,405 4,973 218,378 2.28 -1 218,377
県計 970,673    0    0 970,673 22,634 993,307 2.28 7 993,314
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